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60 lat onkologii

Jak przebiegł diamentowy 

jubileusz Centrum Onkologii  

w Gliwicach? Co, po 40 latach 

pracy zawodowej i 20 zarządza-

nia placówką, jest najważniej-

sze dla jej szefa, prof. Bogusława 

Maciejewskiego?

8
Drugie życie teatru

Ruiny Teatru Miejskiego to je-

den z najciekawszych obiek-

tów kulturalnych w regionie,  

w którym prezentowane są 

niestandardowe przedsięwzię-

cia artystyczne. O przyszłości 

tej sceny dyskutowano pod-

czas konferencji „Ruiny Teatru  

VICTORIA – dzisiaj i jutro”.

Przyjdź do Parku Naukowo-Tech-
nologicznego „Technopark Gliwi- 
ce” (ul. Konarskiego 18C) i weź 
udział w otwartych eksperymen-
tach, prezentacjach i interaktyw-
nych projektach! Początek imprezy 
– godz. 9.00. 

Uwaga: zakręt

Gliwiczanie nie będą musieli płacić za przejazd autostradową obwodnicą wokół miasta i dojazd A4 do Katowic 
– tak wynika z ministerialnych planów. Śląskie odcinki autostrad mają być natomiast płatne dla kierowców prze-
jeżdżających przez nasz region tranzytem. – Ciężkie samochody transportowe powinny być zwolnione z opłat na 
autostradowych obwodnicach miast  – postuluje prezydent Gliwic. dokończenie na str. 3
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Uwaga miłośnicy nocnych 
eskapad po galeriach! 

Czwarta odsłona  
gliwickiej ARTNOCY  

już 28 maja. Szczegóły  
w kolejnym numerze MSI.
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Nie marnują czasu na zbędne opowieści  
o swoich planach. Oni po prostu działają, 
pomagając potrzebującym i zmieniając naj-

bliższe otoczenie. Oto najlepsze or-
ganizacje pozarządowe minionego 

roku – laureaci konkursu ogłoszo-
nego przez prezydenta Gliwic.

 – został uhonorowany tytułem „Gli-
wickiej Organizacji Roku 2010”.  
Nagrodę przyznano za organiza-

cję pleneru „Moje Miasto”, promowa-
nie kultury wysokiej, prezentację dorobku 

gliwickich artystów na arenie krajowej i między-
narodowej. Do okręgu należą nie tylko twórcy z Gliwic i Zabrza, ale również z Jeleniej 
Góry, Pabianic, Polkowic, Tarnowskich Gór, a nawet plastycy z niemieckiego Alsdorfu  
i Landsbergu.

ZPAP istnieje już 100 lat. 
Powstał w 1911 r. w Krako-
wie, a w Gliwicach działa od 
1945 r. Od 2009 r. ma swoją 
siedzibę w Centrum Organi-
zacji Kulturalnych „Perełka”, 
gdzie co miesiąc prezentu-
je nową wystawę. ZPAP ma 
do dyspozycji również sa-
lę w restauracji „Trzy Świa-
ty” na Trynku, gdzie swoje 
prace wystawiali m.in. Jani-
na Walas, Marian Bietkowski, 
Georgij Safronow, Ewa Pań-
czyk-Hałubiec czy Mirosław 
Wszołek. Ten ostatni jako je-
dyny reprezentował Polskę 
na Salonie Jesiennym w Pa-

ryżu przed dwoma laty. – Wystawy organizowane przez nasz okręg cieszą się bardzo dobrą 
opinią, dlatego nie mam problemów z zaproszeniem uznanych artystów – mówi prezes gli-
wickiego okręgu, Anna Zawisza-Kubicka. 

Rokrocznie wszyscy twórcy zrzeszeni w Związku uczestniczą w spotkaniu noworocz-
nym, które jest dobrą okazją do integracji, podsumowania mijającego roku oraz zaplano-
wania kolejnego. Tradycją jest także prezentowana zawsze w lutym wystawa okręgowa, 
podczas której można oglądać prace wszystkich członków w takich dyscyplinach, jak: 
malarstwo, rysunek, grafika, tkanina, rzeźba, wzornictwo, projektowanie, architektura 
wnętrz czy druk cyfrowy.

Jednym z najważniejszych wydarzeń, które na stałe wpisało się w kalendarz miejskich 
imprez, jest Gliwicki Plener Malarski „Moje Miasto”. – W tym roku odbywa się już po raz 
czwarty, a biorą w nim udział artyści plastycy z Polski, Niemiec i Ukrainy. Tradycyjnie uroczy-
ste otwarcie pleneru odbyło się w Willi Caro, a wystawę poplenerową będzie można oglądać 
od 8 czerwca do 1 lipca w „Perełce” – opowiada prezes. Wszystkie wydarzenia upamiętnia-
ne są w kronice oraz na stronie internetowej www.gliwicezpap.pl.

Czym dla Anny Zawiszy-Kubickiej jest kultura? – Kultura to podstawa, to życie, wraż-
liwość i inne spojrzenie na świat, który nas otacza. Zdobycie tytułu Gliwickiej Organiza-
cji Roku 2010 było dla mnie ogromnym zaskoczeniem. Po nagrodach, które członkowie 
okręgu otrzymali w dziedzinie kultury od prezydenta miasta (Bietkowski w 2008 r., Lessaer  
w 2009 r., Wszołek w 2010 r., Zawisza-Kubicka w 2010 r.), po raz kolejny doceniono nasze sto-
warzyszenie – podkreśla.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

NAGRODZENI – WYRÓŻNIENI

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH – otrzymało wyróżnienie w ka-
tegorii „Gliwicka Organizacja Roku 2010” za tworzenie dróg kreatywnego rozwoju 
dla dzieci i młodzieży, promowanie wolontariatu oraz międzynarodowe sukcesy  
w realizacji programu MAKGAJWER. W jego ramach trenerzy wolontariusze pracu-
ją z dziećmi (głównie ze świetlic środowiskowych i domów dziecka). Uczą je kre-
atywności oraz radzenia sobie w różnych sytuacjach. W ubiegłym roku 2 drużyny 
reprezentowały Polskę w finale międzynarodowego konkursu „Destination Ima-
giNation” w USA. Z kolei w 2011 r. grupa studentów – przyszłych wolontariuszy  
– wygrała ogólnopolski finał „Odysei Umysłu” i zakwalifikowała się do Global Finals  
w USA. Organizacja angażuje się także w akcje podejmowane przez inne stowarzy-
szenia. Wsparła m.in. Mirosława Żochowskiego – gliwiczanina cierpiącego na zespół  
Tourette’a, uczestnika maratonów i podróżnika. Obecnie CIS przygotowuje się do 
realizacji programu KALEJDOSKOP – szkolenia wolontariuszy na instruktorów zajęć 
sportowych lub hobbystycznych.

POLSKI CZERWONY KRZYŻ – otrzymał wyróżnienie specjalne w kategorii 
„Gliwicka Organizacja Roku 2010” za zaangażowanie w działalność społeczną oraz 
wspieranie najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta i propagowanie wolon-
tariatu wśród młodzieży. PCK w Gliwicach pomaga osobom biednym, bezdomnym, 
rodzinom wielodzietnym oraz rodzinom skazanych. Prowadzi magazyn żywności  
i odzieży oraz realizuje unijny program PEAD. Każdy, kto zwraca się o pomoc, dostaje 
paczkę z podstawowymi produktami spożywczymi. Dla dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym zorganizowano świetlicę socjoterapeutyczną. Mali pod-
opieczni mogą tam odrobić lekcje, pograć w ping-ponga, skorzystać z komputera  
i zjeść ciepły obiad. Zajmują się nimi wychowawcy i wolontariusze. 

PCK zatrudnia 10 pielęgniarek zapewniających usługi pielęgniarskie w domach 
osób starszych oraz prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Organizu-
je także kursy pierwszej pomocy, sprawuje opiekę nad szkolnymi kołami PCK oraz 
klubami honorowych dawców krwi.
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Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki oraz Biuro Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach organizują spotkanie informacyjne przeznaczone dla przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych, instytucji samorządowych, szkół i uczelni, a także studentów i artystów  
– potencjalnych beneficjentów Funduszu. 

Będzie ono poświęcone możliwościom, jakie stwarza MFW w kwestii dofinansowania projektów z dziedziny kultu-
ry, nauki, edukacji, wymiany młodzieży, współpracy transgranicznej i promocji turystycznej. Spotkanie wyznaczono na  
31 maja. Rozpocznie się ono o godz. 11.00 w sali 147 na I piętrze gmachu UM (wejście od ul. Wyszyńskiego). Potrwa  
ok. 2 godzin. Prezentację poprowadzi Jan Stachowski, przedstawiciel Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego  
w Polsce.  Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy zainteresowanych o wypełnienie formularza zgłoszeniowego za-
mieszczonego na stronie www.gliwice.eu (w zakładce bocznej „Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki”) i przesłanie go  
do 27 maja drogą elektroniczną na adres: kaleta_a@um.gliwice.pl lub faksem na numer 32/335-40-14 – zawiadamia Agnieszka 
Kaleta z Biura Rozwoju Miasta UM. (kik)

GRANTY I STYPENDIA Zbieramy  
elektrośmieci

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieuży-
wanych lub niedziałających urządzeń elek-
trycznych i elektronicznych? W Gliwicach trwa 
akcja zbierania elektrośmieci. Tym razem spe-
cjalnie oznakowane stanowiska, na których bę-
dzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się  
21 maja w godzinach od 9.00 do 15.00 na Placu 
Jaśminu w Wilczym Gardle. Każda osoba, która 
odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lo-
dówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, 
zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządze-
nia, otrzyma upominek. (bom)

ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW 
 PLASTYKÓW OKRĘG  

GLIWICKO-ZABRZAŃSKI
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Płatne czy bezpłatne? Takie pytanie  
o autostradowe obwodnice miast pada-
ło wielokrotnie. Przedstawiciele kolejnych 
rządów deklarowali dobrą wolę, ale wciąż 
nie było wiadomo, jakie będą ostateczne 
decyzje. Argumenty samorządowców do-
tyczące specyficznej roli tych arterii w silnie 
zurbanizowanych obszarach zderzały się  
z argumentami finansowymi i brakiem od-
powiednich przepisów prawnych. 

Powstały już projekty ministerialnych 
rozporządzeń. Bez opłat mają przemiesz-
czać się samochody osobowe i motocykle 
w ruchu lokalnym na autostradzie A4 – od 
węzła Gliwice Kleszczów do węzła Katowice 
Murckowska oraz na autostradzie A1 – od 
węzła Gliwice Sośnica do węzła Gliwice Ma-
ciejów. To dobra wiadomość dla gliwiczan. 
Mieszkańcy jeżdżący samochodami osobo-
wymi nie będą płacić za przejazd zarówno 
po całej autostradowej obwodnicy miasta, 
jak i za dojazd „czwórką” do Zabrza, Rudy 
Śląskiej, Chorzowa czy Katowic. 

Z planów wynika, że za przejazd auto-
stradowymi obwodnicami śląskich miast ma-
ją natomiast płacić pojazdy poruszające się 
w ruchu tranzytowym oraz pojazdy rozpo-
czynające lub kończące podróż na tych od-
cinkach. 

Odrębny system 
opłat ma obowiązywać 
w przypadku ciężaró-
wek. – Od 1 lipca zlikwi-
dowane zostaną winiety, 
a pojazdy o masie powyżej  
3,5 tony mają zostać ob-
jęte opłatą elektroniczną.  
W tym celu na czas go-
towe będą tzw. bramow-
nice, a w samochodach 
muszą zostać zamonto-
wane specjalne urządzenia  
Viabox  – zawiadamia Do-
rota Marzyńska, rzecznik 
prasowy katowickiego 
oddziału Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad. 

Prezydent Gliwic podkreśla, że główny 
problem to właśnie transport ciężki. – Nie 
będzie dobrze, jeśli ciężarówki spróbują szu-

kać dróg alternatywnych przez nasze miasta. 
W styczniu napisałem w tej sprawie list do  
Cezarego Grabarczyka, ministra infrastruk-
tury, ale odpowiedzi nie otrzymałem. Okazją 
do przedstawienia problemu mogła być mar-
cowa konferencja w Katowicach, poświęco-
na opłatom na autostradach. Niestety, nikt  
z ministerstwa się na niej nie pojawił. Prosiłem 
GZM o uwzględnienie tej kwestii w ostatnim 
stanowisku, ale została pominięta – mówi 
prezydent Gliwic.

Podobne zdanie wyraża Związek Miast 
Polskich. – Uważamy, że autostradowe ob-
wodnice miast muszą być bezpłatne, ale 
nie tylko w ruchu lokalnym. Bez opłat po-
winny przejeżdżać także samochody tran-
zytem, nawet ciężarówki – mówił podczas 
lutowej wizyty w Gliwicach Andrzej Po-
rawski, dyrektor biura Związku Miast Pol-
skich. – Związek Miast Polskich podtrzymuje 
swoje stanowisko i wnioskuje, aby wszyst-

kie odcinki autostrad (nie tylko śląskie), sta-
nowiące obwodnice miast, były wyłączone  
z opłat dla wszystkich pojazdów – poinfor-
mowała nas na początku tygodnia Anna 
Idźkowiak z biura ZMP.

Jak dokładnie zorganizowany zostanie 
system dla samochodów osobowych na 
śląskich autostradach? – o tym napiszemy, 
kiedy wszystko będzie jasne. Póki co zarów-
no w GDDKiA, jak i ministerstwie trudno 
uzyskać niektóre szczegółowe informacje 
na ten temat. 

– Najprościej byłoby, gdyby minister-
stwo – zgodnie z deklaracjami – podjęło 
jakąś inicjatywę legislacyjną i wprowadzi-
ło zapisy wprost do ustawy o autostradach. 
Wtedy bezpłatny przejazd autostradowymi 
obwodnicami mógłby być zagwarantowany.  
Teraz mamy zmieniające się projekty rozpo-
rządzeń, które równie łatwo można w przy-
szłości modyfikować. Mamy bramki, które 
są w XXI wieku anachronizmem. To nie są 
dobre rozwiązania – ocenia Zygmunt Fran-
kiewicz. Mamy też obietnice uwzględniania 
postulatów społecznych. Oby nie przedwy-
borcze. (al)

Uwaga: zakręt

Atrakcja na lato
Za kilka tygodni mieszkańcy zyskają atrakcyjne miejsce rekreacji 
w samym centrum miasta. Trwa budowa fontanny na Placu Mar-
szałka Piłsudskiego.

Obiekt usytuowany za pomnikiem Marszałka nie będzie typową fontanną z niecką. 
Woda będzie tryskać z dysz ulokowanych w różnych miejscach tak, aby można było spa-
cerować między strumieniami. Wytyczone zostaną trzy ścieżki – jedna wewnętrzna pod 
„sklepieniem wodnym” oraz dwie na zewnątrz. Po bokach znajdą się kamienne i wodne 
słupy, a jeden – wysoki na 3 metry – pojawi się z przodu. W sąsiedztwie fontanny staną 
nowe ławki. Forma wodotrysku, jak i materiały wykończeniowe będą korespondowały  
z obecną nawierzchnią placu i otaczającą zabudową. 

Tymczasem na śródmiejskim placu praca wre. Robotnicy wykopali już dół i budują 
fundamenty podziemnej misy fontanny. Wodna atrakcja ma być gotowa do końca czerw-
ca. Inwestycja będzie kosztowała 1,5 mln zł. Jej realizację nadzoruje Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. (bom)

dokończenie ze str. 1

– Uważam, że jako aglomeracja robimy ogromny błąd, 
nie sprzeciwiając się opłatom dla samochodów  

o masie powyżej 3,5 tony – mówi prezydent Gliwic. 

Przy węźle Gliwice Bojków powstaje Stacja Poboru Opłat. – Ma być  
gotowa do końca roku. W tym miejscu wjeżdżającym na autostradę  
kierowcom będą m.in. wydawane bilety zerowe – informuje GDDKiA

Górnośląski Związek Metropolitalny apeluje do ministra infrastruktury o zwolnienia 
z opłat w ruchu lokalnym na autostradzie A1 od węzła Gorzyczki do węzła Pyrzowice 
oraz na A4 od węzła Gliwice Kleszczów aż do węzła Mysłowice Brzęczkowice
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Do konkursu przystąpiło 23 uczniów „dziesiątki”. 
Nad ich pracą czuwały nauczycielki Janina Czempiel  
i Grażyna Miętus. Musieli rozpoznać problem ekologicz-
ny związany z tematyką odpadów bądź świadomych 
zakupów i zdiagnozować jego przyczyny. Kolejnym 
krokiem było przeprowadzenie działań w celu popra-
wy sytuacji. Całość należało starannie udokumentować  
w dzienniczku projektu, a także przygotować prezenta-
cję multimedialną podsumowującą przedsięwzięcie. 

Młodzi ekolodzy zajęli się segregacją odpadów  
i promocją właściwych zachowań wśród dzieci i mło-
dzieży. Rozpoczęli od wizyty w Urzędzie Miejskim  
i w firmie REMONDIS, gdzie dowiedzieli się, jak wygląda 
gospodarka odpadami w Gliwicach. Potem w specjal-
nej ankiecie pytali gimnazjalnych kolegów m.in. o to, 
czy zwracają uwagę na produkty opatrzone znakiem 
recyklingu. Wyniki pozostawiały wiele do życzenia. 

Na początek zorganizowano ekoapel przybliżający 
ideę akcji. Aby ułatwić rówieśnikom naukę, wprowa-
dzono elementy rozrywkowe, np. dyskotekę, na którą 
przepustką były... przyniesione elektrośmieci. Także na 
co dzień w szkole uczniowie mogli korzystać ze spe-
cjalnego punktu zbiórki baterii, nakrętek, tonerów czy 
sprzętu elektronicznego. 

− Segregacji odpadów poświęcone były również 
warsztaty edukacyjne dla uczniów Szkoły Podstawowej 

nr 18 oraz pogadanki z przedszkolakami. Dzieci chętnie 
rozwiązywały rebusy i krzyżówki obrazkowe. Mamy na-
dzieję, że uczestnicy tych spotkań w przyszłości lepiej za-
dbają o naszą planetę − mówi Marta Miętus, członek 
klubu ekologicznego. 

Gimnazjaliści ze swoją akcją dotarli nie tylko do 
innych placówek edukacyjnych w Gliwicach, ale na-
wet do Barcelony. Wręczając Hiszpanom przygotowa-
ne wcześniej w języku angielskim ulotki, zachęcali do 
pomocy środowisku naturalnemu. Młodzi ekolodzy 
sprawdzili się jako nauczyciele i redaktorzy materia-
łów promocyjnych oraz gazetek szkolnych, a także 
jako zespół muzyczny – razem nagrali ekopiosenkę 
i teledysk. 

Zaangażowanie gliwickich uczniów zostało doce-
nione. 11 maja w Galerii Porczyńskich w Warszawie 
podczas konferencji ekologicznej odebrali nagrodę 
za zwycięstwo. Szkoła otrzymała nowoczesną tablicę 
multimedialną.

− Życie w zgodzie z ekologią jest ważne dlatego,  
że ochraniamy środowisko naturalne, w którym żyjemy  
i w którym żyć będą nasze dzieci i kolejne pokolenia. Trze-
ba podejmować większą liczbę zakrojonych na szeroką 
skalę działań. Dlatego Gimnazjum nr 10 w Gliwicach bę-
dzie się stale zajmować problemami ekologii − zadekla-
rowała w Warszawie Marta Miętus. (sza)

Segregowali i wygrali

Klasy  
futbolowe

GKS Piast ogłasza nabór do klas sporto-
wych, które zostaną utworzone w roku szkol-
nym 2011/2012 w Gimnazjum Sportowym  
i VIII Liceum Ogólnokształcącym, funkcjonujących 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 przy  
ul. Sikornik 34. 

– Nabór rocznika 1995 do I klasy LO odbędzie 
się 8 czerwca na terenie stadionu Piasta Gliwice 
przy ul. Sokoła (boczna ul. Toszeckiej). Początek te-
stów sprawnościowych wyznaczono na godz. 17.30 
– zawiadamia Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy 
klubu. Nabór rocznika 1998 do I klasy gimnazjum 
wyznaczono natomiast na 25 maja i 15 czerwca 
– w tym samym miejscu i o tej samej porze. – Za-
praszamy do stawienia się na testy wszystkich zain-
teresowanych młodych adeptów piłki nożnej wraz  
z rodzicami. Prosimy o zabranie ze sobą sprzętu spor-
towego! – przypomina G. Muzia. (kik)

Stawiają  
na futsal

 Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych (ul. Si-
korskiego 132) prowadzi nabór chłopców do klasy 
sportowej o profilu piłki nożnej halowej (futsal) 
na kierunku technik informatyk. Zainteresowani 
powinni zgłosić się na testy sprawnościowe, które 
odbędą się 19 maja i 9 czerwca w hali widowisko-
wo-sportowej w Sośnicy (ul. Sikorskiego 132). Po-
czątek – godz. 15.00. Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem telefonu 32/279-66-96 
oraz na stronie internetowej www.zset.strefa.pl.

 9 maja w ZSE-T zorganizowano III Turniej Mis- 
trzostw Gliwic Szkół Gimnazjalnych i Ponad-
gimnazjalnych w Futsalu. Wzięło w nim udział  
14 drużyn. W kategorii szkół ponadgimnazjal-
nych triumfowali gospodarze, natomiast wśród  
gimnazjalistów – zawodnicy z „czternastki”. 
(bom)

Muzyczny  
jubileusz

Społeczne Ognisko Muzyczne (ul. Rybnicka 29) ob-
chodzi rocznicę 60-lecia swojego istnienia. − Nasza pla-
cówka wykształciła ponad 1000 muzyków, ucząc ich m.in. 
śpiewu klasycznego i rozrywkowego oraz gry na fortepia-
nie, gitarze, skrzypcach, wiolonczeli, akordeonie, keyboar-
dzie. Nasi podopieczni uzyskują doskonałe wyniki w ogól-
nopolskich oraz regionalnych konkursach i festiwalach. 
Są one efektem wysokich wymagań stawianych uczniom 
oraz ich partnerskich relacji z nauczycielami. Za wybitne 
osiągnięcia w upowszechnianiu kultury ognisko otrzymało 
Dyplom Honorowy Ministra Kultury i Sztuki − informuje 
Małgorzata Machura, dyrektor placówki.

By uczcić wszystkie dotychczasowe sukcesy, w sobo-
tę, 21 maja, w Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4-5) odbę-
dzie się uroczysty koncert jubileuszowy. W repertuarze 
klasycznym, jazzowym i rozrywkowym zaprezentują się 
uczniowie, absolwenci i pedagodzy placówki. Rozpo-
częcie o godz. 17.30. Wstęp wolny. (sza) 

Członkowie Szkolnego Klubu Ekologicznego z Gimnazjum nr 10 w Gliwicach 
zajęli pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie Eko-Akcja związanym z se-
lektywną zbiórką odpadów opakowaniowych. 

W czerwcu do Gliwic zawita Festiwal „Śląskie Sma-
ki”. Konkurs ma charakter pokazu sztuki kulinarnej, 
tradycji, kultury i różnorodności stołów wojewódz-
twa śląskiego. Impreza odbędzie się 18 czerwca  
w Parku Chopina. – Zapraszamy gliwiczan do wspól-
nego gotowania! – zachęcają organizatorzy. 

Festiwal jest organizowany jako pokaz przyrządzania i serwo-
wania potraw tradycyjnej kuchni z terenu województwa śląskiego. 
Mogą wziąć w nim udział zarówno profesjonalni kucharze (druży-
ny 1- lub 2-osobowe), jak i ekipy amatorskie (1 do 4 osób), np. Ko-
ła Gospodyń Wiejskich czy osoby prywatne. Czekają miejsca dla  
24 zespołów, które powalczą o statuetki Złotego, Srebrnego i Brą-
zowego Durszlaka, tytuł „Eksperta Śląskich Smaków 2011”, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe. 

Zadaniem uczestników konkursu będzie przygotowanie i po-
danie trzech dań: przekąski lub deseru, zupy i dania głównego, 
wykonanych według tradycyjnych receptur kuchni z terenu woje-
wództwa śląskiego. Będą mieli na to 3 godziny (od 13.00 do 16.00). 
O produkty potrzebne do przygotowania potraw, drobny sprzęt 
kuchenny, zastawę stołową czy elementy wystroju stołu muszą za-
dbać sami. Z kolei organizatorzy gwarantują stanowiska wyposażone  
w kuchenkę gazową czteropalnikową, dwa stoły robocze, parasol 
lub namiot, piec konwekcyjny.

Zainteresowani powinni przesłać swoje zgłoszenie do 27 maja 
pocztą tradycyjną (na adres: Śląska Organizacja Turystyczna, ul. Mic-
kiewicza 29, 40-085 Katowice), faksem (32/207-20-72) bądź drogą 
e-mailową (karolina.jarosz@silesia-sot.pl, natalia-wojcik@silesia-sot.
pl). Karty zgłoszeniowe wraz z regulaminem są dostępne na stronie 
internetowej www.slaskiesmaki.pl. 

Wypełniony formularz, oprócz danych uczestników, powinien 
zawierać opis potrawy – składniki, gramaturę, sposób przyrządze-
nia, opis tradycji i miejsce pochodzenia oraz sposób serwowania 
dania. Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod 
numerem 32/207-20-73.

Festiwal organizuje ŚOT oraz gliwicki samorząd we współpracy  
ze Śląską Grupą Kulinarną i Beskidzkim Klubem Kulinarnym. (bom) fo
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Arena  
dla lekkoatletów

Trwają przygotowania do rozpoczęcia budowy areny lekkoatletycznej na 
osiedlu Kopernika. Obiekt powstanie przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco-Ekonomicznych im. Olimpijczyków Polskich. Będą z niego korzystać 
przede wszystkim uczniowie i podopieczni klubów sportowych działają-
cych w mieście. 

Obiektu, na którym można by uprawiać wszystkie 
dyscypliny lekkoatletyczne, w tej chwili w Gliwicach 
nie ma. Jednym z miejsc, gdzie dotychczas trenowa-
li biegacze, skoczkowie, kulomioci i zawodnicy rzu-
cający dyskiem, młotem czy oszczepem, był stadion  
przy ul. Okrzei. – Budowana w tym miejscu nowa are-
na piłkarska nie przewiduje obiektów do uprawiania in-
nych dyscyplin sportu niż piłka nożna. Konieczne oka-
zało się więc utworzenie nowego miejsca treningów  
dla lekkoatletów. Odpowiednią lokalizację znaleźliśmy 
na terenie ZSO-E – mówi Renata Caban, zastępca pre-
zydenta miasta. 

Bieżnie, rzutnie i boiska
Przy ul. Syriusza powstaną: czterotorowa bieżnia 

o długości 300 m i nawierzchni tartanowej, sześcioto-
rowa bieżnia tartanowa do biegów na 100 m i 110 m 
przez płotki, skocznie do skoków wzwyż, w dal i trójsko-
ku, rzutnie do pchnięcia kulą, rzutu młotem i dyskiem, 
rozbieg do rzutu oszczepem oraz trawiasty teren prze-
znaczony do treningów oszczepników czy gry w piłkę 
nożną. Zaplanowano także dwa boiska do siatkówki  
i minikoszykówki, budynek szatniowo-magazynowy  
z drogą dojazdową, montaż niezbędnych instalacji, 
ogrodzenia, oświetlenia, wykonanie nowych chodni-
ków i uporządkowanie zieleni. Obiekt będzie odpo-
wiedni do prowadzenia ćwiczeń i organizowania mię-
dzyszkolnych zawodów.

Na co dzień z areny będą korzystać uczniowie.  
W przyszłym roku szkolnym w Gimnazjum nr 11 dzia-
łającym przy ZSO-E zostanie uruchomiona klasa  
lekkoatletyczna. Oprócz tego na Kopernika trenować 
będą podopieczni klubów sportowych działających  

w mieście, przede wszystkim sekcja lekkiej atletyki GKS 
„Piast”.

Otwarcie jesienią
Realizację inwestycji nadzoruje Zespół Szkół Ogól-

nokształcąco-Ekonomicznych. – Projekt jest już gotowy, 

a w kwietniu wydano pozwolenie na budowę. Obecnie 
przygotowujemy przetarg, który wyłoni wykonawcę in-
westycji. Chcemy go ogłosić jak najszybciej, aby roboty 
mogły rozpocząć się jeszcze przed wakacjami. Pierwszy 
etap przedsięwzięcia, obejmujący stworzenie urządzeń 
sportowych, może zakończyć się już we wrześniu – mówi 
Jolanta Pasella, dyrektor ZSO-E. (bom)

Więcej na www.zsoe.gliwice.pl i www.gliwice.eu

Wsiadaj na rower!
 Polski Klub Ekologiczny – Koło Miejskie w Gliwicach wespół z Turystycznym Klubem Ko-

larskim PTTK im. Władysława Huzy organizuje rajd rowerowy pod hasłem „O zielony liść 
kasztanowca”. Impreza odbędzie się 21 maja. Start z gliwickiego Rynku o godzinie 10.00. 
Uczestnicy eskapady podążą szlakiem alei kasztanowych. Odwiedzą m.in. Ostropę, Łany 
Wielkie, Łączę i Rachowice, gdzie przy szkółce leśnej wyznaczono metę rajdu. Organiza-
torzy chcą popularyzować turystykę rowerową i krajoznawstwo oraz przybliżać miesz-
kańcom temat ochrony kasztanowców. Tegoroczny rajd został przygotowany w ramach 
projektu „Ekologia w wielkim mieście” finansowanego ze środków NFOŚiGW.

 Natomiast 22 maja szykuje się pierwsza w tym roku wycieczka rowerowa z cyklu „Eko-
logiczne Gliwice”. Celem przedsięwzięcia jest promocja roweru jako wygodnego środka 
transportu, a także prezentacja ciekawych pod względem przyrodniczym miejsc na te-
renie miasta. Rajd wyruszy spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) o godzinie 10.00.  
– Zapraszamy rodziców wraz z dziećmi. Zaplanowaliśmy także dodatkowe atrakcje, m.in. quiz  
z nagrodami – zachęca Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. (bom)

www.piast.gliwice.pl

PIAST REMISUJE
Po bezbramkowym remisie z Podbeskidziem wydawało się, że pojedynek 

z Kluczborkiem będzie przełomowy i wreszcie gliwiczanie zainkasują kom-
plet punktów. Stało się jednak inaczej. W sobotnim spotkaniu o mistrzostwo  

I ligi Piast nie zdołał przerwać serii spotkań bez wygranej, ale też nie poniósł porażki. Niebie-
sko-czerwoni zremisowali z MKS Kluczbork 1:1. Gola, który dał podopiecznym Marcina Bro-
sza 1 punkt, zdobył Jan Buryan. Po spotkaniu powiedział: Nie zagraliśmy na miarę oczekiwań. 
Jeszcze zostało kilka kolejek, wierzę, że uda nam się w końcu wygrać.
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Wspólnie z prof. Maciejewskim przywołał historię pacjenta, który w latach 70. 
ubiegłego wieku zgłosił się do Centrum z obszernym nowotworem skóry nad obojczykiem.  
– Zdecydowaliśmy się leczyć go małymi dawkami promieniowania, które zsumowane znacznie 
przekraczały jednak dopuszczalne wartości. Efektem było zwłóknienie tkanek i przykurczenie 
szyi pacjenta, ale przede wszystkim – wyleczenie raka – mówił dr Szelc. – Ta historia pokazała 
nam, że zawód onkologa uprawia się na bardzo wąskiej, chybocącej linii. Trzeba czasem mieć 
umiejętność i odwagę jej przekraczania – ocenił prof. Maciejewski.

Medal Marii
Chryzanta Grzegotowska i dr. Stefan Szelc 

pojawili się ponownie przed światłami kamer  
16 maja. Na scenie BAJKI, wraz z tuzami 
onkologii i cenionymi pracownikami gliwic-
kiego Centrum, odbierali wysokie odznacze-
nia państwowe. Akcentem poniedziałkowych 
obchodów 60-lecia była również prezentacja 
jubileuszowego medalu placówki z wizerun-
kiem patronki IO, Marii Skłodowskiej-Curie. 
Plakietą tą uhonorowano zaproszonych gości 
(głównie przedstawicieli administracji centralnej  
i samorządowej, m.in. prezydenta Gliwic).

Tego samego dnia odbyły się również dwa 
sympozja: sekcji chirurgii rekonstrukcyjnej To-
warzystwa Chirurgów Polskich oraz Polskiego To-
warzystwa Radioterapii Onkologicznej. Kolejne 
dwa dni wypełnił V Zjazd Polskiego Towarzystwa 
Radioterapii Onkologicznej. Spotkania uświetniły 
światowe sławy onkologii, przybyłe do Gliwic  
z ośrodków w Australii, USA, Włoch, Austrii, 
Holandii czy Niemiec. (kik)

Do 30 maja w Galerii ZAKAMAREK Biblioteki  
Głównej Politechniki Śląskiej w Gliwicach  
(ul. Kaszubska 23) można oglądać wystawę  
obrazów ilustrujących życie Marii Skłodowskiej-Curie  
– wybitnej polskiej uczonej i patronki gliwickiego 
Centrum Onkologii. Ekspozycja udostępniana  
w godzinach funkcjonowania placówki (czynnej  
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 19.00) 
wpisuje się w nurt obchodów przypadającego  
właśnie Międzynarodowego Roku Marii  
Skłodowskiej-Curie.
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60-lecie Instytutu Onkologii  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach

– Gliwice są jednym z czołowych ośrodków leczenia raka na świecie!  
– przekonywał z pasją w gliwickiej BAJCE prof. Marian Reinfuss (szef 
krakowskiego Centrum Onkologii, były przewodniczący Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego i konsultant krajowy w dziedzinie 
radioterapii onkologicznej). Gdy oddawał głos kolejnym gościom 
poniedziałkowej gali uświetniającej 60. rocznicę utworzenia Cen-
trum Onkologii w Gliwicach, zakończył swe wystąpienie mocnym 
akcentem, nawiązując z humorem do stereotypu galicyjskiego 
„centusia”: Wybaczcie brak prezentu czy kwiatów, ale – widzicie  
– jestem z Krakowa... 

Dobry żart gali wart
Wspomnienia, anegdoty, dykteryjki i żarty zdominowały oficjalne uroczystości pierwsze-

go dnia jubileuszu gliwickiej onkologii. – Na tę piękną okoliczność przekazuję Ci, Jacku, 
medal Towarzystwa Marii Skłodowskiej-Curie, któremu przewodzę – takimi na przykład 
słowami zwrócił się do dyrektora Centrum Onkologii w Gliwicach, prof. Bogusława Macie-
jewskiego (zwanego przez przyjaciół Jackiem), prof. Andrzej Kułakowski – nestor i sława 
polskiej onkologii. Był pierwszym gościem gali, który z młodzieńczą werwą wkroczył na 
proscenium, wnosząc ze sobą torbę z pamiątkowymi darami. 

– Mam tu archiwalne zdjęcie z początku lat 60. Znajdziesz na nim m.in. prof. Święckiego 
(wieloletniego dyrektora gliwickiej onkologii), a także moją skromną osobę. Pewną ciekawostką 
niech będzie fakt, że jest tam także radziecki profesor, onkolog – z udawaną powagą omawiał 
zawartość torby prof. Kułakowski. Ku uciesze polskich i zagranicznych gości gospodarz 
gali podjął tę grę: – To chyba prowokacja ze strony Pana Profesora, bo wraz z wizerunkiem 
naukowca z ZSRR otrzymałem także swoją własną fotografię z przeszłości... – skwitował ze 
śmiechem, choć ściszonym głosem prof. Maciejewski. 

Lekka atmosfera powracała co rusz, nawet w wystąpieniu głównego prelegenta 
poniedziałkowych obchodów, prof. Kiana Anga z MD Anderson Cancer Center w Hou-
ston („Where do we stand with customizing head and neck cancer therapy?” – refe-
rat poświęcony najnowszym badaniom i dokonaniom w leczeniu nowotworów głowy  
i szyi). Wyczuwalna była ona również kilka dni wcześniej – podczas konferencji prasowej 
zapowiadającej diamentowy jubileusz placówki.

W krzyżowym ogniu babcinych drutów
– Początki gliwickiego Centrum były dość siermiężne – przypominał wówczas prof. Ma-

ciejewski. Jak opowiadała zaproszona na spotkanie z mediami, pracująca w IO od prawie 
55 lat pielęgniarka Chryzanta Grzegotowska, ówczesne procedury postępowania z izo-
topami sprowadzały się przykładowo do szybkiego ręcznego przenoszenia radioaktywnych 
tubek czy igieł radowych z ołowianej kasy pancernej, a potem ich szybkiej aplikacji przez 
lekarza np. do objętych nowotworem narządów rodnych.

Z kolei zatrudniony w Centrum od 1963 r. dr Stefan Szelc (pierwszy nauczyciel i wielo-
letni przyjaciel prof. Maciejewskiego) wspominał niecodzienne metody kształcenia men-
tora gliwickich onkologów, prof. Hliniaka: – Uczył studentów stereotaksji, zwanej kiedyś 
„ogniem krzyżowym”, każąc wpierw zaopatrzyć się na targu w długie babcine druty do dzier-
gania. Studenci kupowali tam też... drożdże spożywcze, na kilogramy, a następnie produkowali  
z nich „zymozan” – cuchnący preparat szkolny do immunostymulacji raka, który w praktyce 
sprawdzał się jako cudowny lek na owrzodzenia pocukrzycowe...

Prof. Kułakowski (po prawej) związany z Centrum Onkologii  
w Warszawie od 1953 r., wychowawca wielu pokoleń lekarzy

Prof. Ang – wybitny umysł 
i przykład determinacji, 
która prowadzi na szczyty 
światowej onkologii

60-lecie gliwickiej onkologii zbiegło się ze stuleciem przyznania 
Marii Skłodowskiej-Curie Nagrody Nobla w dziedzinie chemii  
(za wydzielenie czystego radu)

Co, po 40 latach pracy zawodowej  
i 20 kierowania placówką onkologicz- 
ną, jest najważniejsze dla Bogusława  
Maciejewskiego?

Ludzie! Pacjenci, współpracownicy. Zespół. 
Kiedy przyjmowałem stanowisko dyrekto-
ra, nie miałem pojęcia, jak od strony eko-
nomicznej zarządzać taką placówką jak 
Instytut Onkologii. Natomiast jedna kwe-
stia była dla mnie oczywista, a mianowicie 
to, że jako dyrektor nie będę dystansował 
się od innych. Bliższe były mi amerykań-
skie wzorce zarządzania, z którymi spotka-
łem się podczas pobytu w USA, polegające 
na tym, że dyrektor czy profesor wchodzą-
cy do kliniki zaczyna w naturalny sposób rozmawiać na przykład z salową, 
pielęgniarką, technikiem. Ten model zainspirował mnie do szukania partner-
skiej współpracy i nawiązywania pomiędzy partnerami kontaktów zbliżonych  
do rodzinnych. Aczkolwiek uważam też, że w sprawach pragmatycznych, za-
wodowych i naukowych ludzie muszą mieć możliwość nieskrępowanego pre-
zentowania swojego stanowiska i twardo bronić swoich racji.

Jak ma się do tego Pańska zasada „3 W”?
Od początku zależało mi na stworzeniu możliwości jak najlepszego rozwoju 
dla młodych współpracowników, pozostawienia po sobie zdolnych naukow-
ców. Wykształciłem 30 doktorów, z czego 7 jest już profesorami i są to ludzie 
młodzi, w wieku 36 – 40 lat. Ja uzyskałem profesurę dopiero w wieku 48 lat… 
Uświadomiłem im wszystkim, że Instytut nie jest wyłącznie moją sprawą, ale że 
jest to ich Instytut, ich firma, w której najważniejsze są trzy czynniki „W”: współ-
praca, współodpowiedzialność i współdecydowanie. Rozdzielałem zatem od-
powiedzialność i obowiązki na poszczególnych kierowników zakładu. Ludziom 
pracującym w Instytucie uświadomiłem fakt polegający na prostej zależności 
– im więcej potu włożą w pracę, im więcej dadzą z siebie, tym więcej firma im 
odda. To jest sprzężenie zwrotne. To oni mają dbać o autorytet Instytutu i ro-
bią to. Moja rola sprowadza się do wytyczania kierunków, w jakie Instytut ma 
zmierzać, i przekonywania pracowników, że te kierunki są słuszne. 
Z drugiej strony od początku mojego funkcjonowania w Instytucie młodzi lu-
dzie przejęli inicjatywę, czym motywowali mnie do działania! To oni chcieli np. 
wprowadzać nowe technologie metody leczenia, wskazywali, co jest ważne. Tak 
zaczęliśmy budować zespoły, które zajmują się nowotworami w konkretnych 
lokalizacjach i nawiązaliśmy współpracę z czołowymi amerykańskimi placów-
kami z zakresu mikronaczyniowej chirurgii rekonstrukcyjnej. 

W taki sposób Instytut w Gliwicach doszedł do poziomu światowego…
Zmierzał do tego od lat. Od dawna byliśmy ośrodkiem rangi europejskiej. Świad-
czą o tym opinie, nagrody i certyfikaty międzynarodowych instytucji, a także 
uznanie sław onkologii, które przyjeżdżają na organizowane tu spotkania na-
ukowe i chętnie, często na preferencyjnych warunkach, przyjmują gliwickich 
stażystów. Niemniej dopiero wtedy, gdy Geoffrey Robb z Houston (światowej 
sławy chirurg zajmujący się chirurgią rekonstrukcyjną) przybył do Gliwic wraz 
z innymi amerykańskimi chirurgami, potwierdziły się moje przypuszczenia,  
że nasi młodzi chirurdzy rekonstrukcyjni posiadają kwalifikacje na najwyższym 
światowym poziomie. Robb, który audytuje 40 ośrodków, powiedział mi tak-
że, że nie spodziewał się, że Instytut w Gliwicach w tak krótkim czasie zajmie 
tak wysoką pozycję. 

Co Gliwice mogą w najbliższej przyszłości zaoferować światu?
Mamy m.in. duży potencjał w zakresie tego, czego już w zasadzie nie ma ani 
w Europie, ani w Stanach Zjednoczonych. Mianowicie ze względu na ogrom-
ną liczbę chorych w jednym ośrodku jesteśmy w stanie prowadzić bardzo no-
woczesne, zupełnie oryginalne i nowe na rynku badania pilotowe z aplikacją 
kliniczną, które mają odpowiedzieć na pytanie, czy możemy wdrożyć nowe 
metody leczenia czy nowe metody podejścia terapeutycznego. 
Poza tym chcemy się skupić na kilku niepodejmowanych dotąd problemach. 
To np. kwestia podważenia dogmatu obowiązującej od lat 30. ubiegłego wie-
ku klasyfikacji klinicznej nowotworów, sprawdzenia powiązań określonych 
profili molekularnych z uwarunkowaniem ryzyka przy leczeniu nowotworów 
piersi, a także sprawdzenia zaobserwowanej zwiększonej wrażliwości komó-
rek nowotworowych na bardzo niskie (niestosowane dotąd w leczeniu) dawki 
promieniowania. 

A jakie są Pana plany na najbliższe lata?
Zamierzam więcej czasu poświęcać pracy klinicznej i naukowej. Tak pół żar-
tem, pół serio – zazdroszczę trochę Faustowi. Miał pasję i zaprzedał życie, 
by być znowu młodym i móc zacząć działać ze świeżą energią, ale na polu  
nauki, a nie wyłącznie przyjemności żywota. Bo życie… Samo w sobie jest 
piękne.

Więcej refleksji prof. Maciejewskiego na temat nauki, życia zawodowego i wy-
zwań stojących przed onkologiem można znaleźć w opublikowanym niedaw-
no zbiorze rozmów „Pasje i marzenia liderów XXI wieku”.
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Artyści, politycy, architekci oraz przedsta-
wiciele samorządu zastanawiali się, co zro-
bić, by Ruiny stały się sceną nowoczesną,  
a jednocześnie zachowały swój niepowta-
rzalny klimat. W dyskusji uczestniczył wybit-
ny aktor i reżyser Andrzej 
Seweryn. – W takim miej-
scu jak to nie należy wie-
le zmieniać – mówił Se-
weryn. – Nie stwarza ono 
bowiem ograniczeń dla 
aktora i daje mu duże 
możliwości. Z kolei archi-
tekt Tomasz Konior zwra-
cał uwagę na fakt, iż 
trzeba bardzo uważać, 
aby nierozważnymi dzia-
łaniami takiego miejsca 
jak Ruiny nie zepsuć. 

Zbudowany w XIX 
wieku teatr był najwięk-
szym i najbardziej repre-
zentacyjnym obiektem 
tego typu na Górnym Śląsku. W 1945 ro-
ku został spalony przez Armię Czerwoną. 
Miejsce to udało się przywrócić do życia 
dzięki Ewie Strzelczyk i gronu jej przyjaciół. 
Od 15 lat w surowym, lecz wyjątkowym 
wnętrzu Ruin Teatru Miejskiego występują 
najsłynniejsi artyści z Polski i zagranicy. 

I choć w ramach prac remontowych 
zrobiono już bardzo wiele, to ze wzglę-
du na brak ogrzewania imprezy mogą 
się tam odbywać tylko wiosną i latem. 

Do każdego widowiska w Ruinach trzeba instalować 
oświetlenie i sprzęt nagłaśniający. Zmodernizowanie 
obiektu w tym zakresie jest więc niezbędne. 

Dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego, Paweł 
Gabara, przyznaje, że pomysł na zagospodarowa-

nie Ruin już jest – to Centrum Sztuki i Teatru „Victoria”. 
– Mógłby to być międzynarodowy ośrodek m.in. ze 
studiem poszukiwań twórczych, multimedialną salą 
i pokojami gościnnymi, organizujący wystawy, kon-
certy, warsztaty, przeglądy czy festiwale – wyjaśnia 
Gabara. (fid)

Drugie życie teatru
Ruiny Teatru Miejskiego to jeden z najciekawszych obiektów kul-
turalnych w regionie. Od 15 lat na tej scenie prezentowane są nie-
standardowe przedsięwzięcia artystyczne. O tym, jaka ma być jej 
przyszłość, dyskutowano podczas konferencji „Ruiny Teatru VICTO-
RIA – dzisiaj i jutro”.

 Politechnika na sportowo, czyli konkurencje bardziej i mniej poważne (odcinek z 12 maja)
 Radiostacja do przeglądu. 111-metrowa konstrukcja zostanie zbadana od fundamentów  

po szczyt (odcinek z 16 maja)
 Relacja z gliwickich juwenaliów (odcinek z 16 maja)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego z 11 maja na stronie 
internetowej www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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Ogólnopolski Społeczny Ruch Obywateli Kultury domaga się zmiany 
zasad finansowania i organizowania kultury oraz edukacji kulturalnej  
w Polsce, m.in. przeznaczenia 1% nakładów budżetu państwa na kulturę. 
Apel w tej sprawie skierowano do premiera Rzeczypospolitej Polskiej Do-
nalda Tuska. Była to jedna z wielu inicjatyw podjętych po obradach Kon-
gresu Kultury Polskiej, który odbył się w Krakowie w 2009 roku. Obywa-
tele Kultury sformułowali także dokument pod nazwą „Pakt dla Kultury”  
– zbiór najważniejszych postulatów oraz trosk wyrażanych w cza-
sie konsultacji prowadzonych w Polsce w środowiskach związanych 
z szeroko pojmowaną kulturą. Został on zawarty 14 maja podczas 
Kongresu Obywateli Kultury w Warszawie pomiędzy stroną społecz-
ną a rządową. 

Dyskusję o „Pakcie dla Kultury” podjęto również w Gliwicach.  
5 maja w Czytelni Sztuki w Willi Caro zorganizowano otwarte spotka-
nie dla przedstawicieli środowiska kulturalnego. W debacie prowa-
dzonej przez Justynę Łukszę (Uniwersytet Śląski) uczestniczyli m.in.: 
Renata Caban (samorządowiec), Robert Chudoba (organizacja ko-
ścielna), Grażyna Grzesik (społecznik – III sektor), Małgorzata Tkacz-
Janik – inicjatorka spotkania (radna sejmiku województwa śląskiego),  
Dariusz Jezierski – inicjator spotkania (dziennikarz), Mariusz Kozubek 
(artysta teatralny), Grzegorz Krawczyk – gospodarz spotkania (mena-
dżer instytucji kultury), Magdalena Żmudzińska-Nowak (szkolnictwo 
wyższe). (al)

Więcej informacji na stronie internetowej  
www.obywatelekultury.pl. 

Kulturalne 
ruszenie
Prezydent Gliwic po-
parł społeczny „Pakt 
dla Kultury”. W liście 
skierowanym do or-
ganizatorów Kongre-
su Obywateli Kultury 
podkreślił, że kultura 
kształtuje zdolność do 
pełnego uczestniczenia 
ludzi we współczesnym 
świecie. 

Ruch społeczny „Obywatele Kultury” podjął ważny temat zna-
czenia szeroko rozumianej kultury dla rozwoju państwa i pielęgno-
wania wartości istotnych dla poczucia wspólnoty jego mieszkań-
ców. Postawiona diagnoza mówi, że wsparcie twórców kultury ze 
strony państwa jest niedostateczne, pomimo że ich działalność jest 
kluczowa dla budowy nowoczesnego, twórczego społeczeństwa. 
Aspirując do grona nowoczesnych państw, musimy pamiętać nie 
tylko o inwestycjach w bazę materialną kultury, lecz także o reali-
zacji programów udostępniania i upowszechniania historyczne-
go oraz współczesnego dorobku kulturalnego. To kultura między 
innymi kształtuje zdolność do pełnego uczestniczenia ludzi we 
współczesnym świecie.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu w pracy w samorządzie 
lokalnym wiem, że to, jakim kapitałem społecznym dysponujemy, 
decyduje o jakości demokracji i gotowości obywateli do udziału  
w niej. Dlatego jako Prezydent Gliwic chcę wyrazić poparcie dla 
postulatów zawartych w „Pakcie dla Kultury”. Gliwice to miasto, 
które w 2010 roku przeznaczyło na kulturę ponad 3% swojego bu-
dżetu. Takie wydatki są konieczne, a jednocześnie wymagają dobrej 
współpracy samorządu ze środowiskami kultury. Przykład Gliwic 
pokazuje, że kulturą można zarządzać racjonalnie, nie ogranicza-
jąc przy tym inicjatyw twórczych.

Liczę na podjęcie przez rząd partnerskiej współpracy z samo-
rządami lokalnymi oraz przedstawicielami środowiska kultury  
edukacji dla wspólnej inwestycji w to, co w państwie najważniejsze 
i najcenniejsze – w Obywateli.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta Gliwice

Co? Gdzie? Kiedy?
Czwartek z gwiazdą

Stowarzyszenie Śląski Jazz Club organizuje 
imprezę z cyklu „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”.  
19 maja przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wy-
stąpi polsko-ukraińskie trio DAgA DAnA (w skła-
dzie: Daga Gregorowicz – wokal, elektronika, 
Dana Vynnytska – wokal, piano oraz Mikołaj Po-
spieszalski – kontrabas, skrzypce). – Przeplatając 
jazz, folk i elektronikę tworzą niepowtarzalny kli-
mat. Ciepłe wokalizy, przetwarzanie głosu na żywo, 
transowy kontrabas oraz wykorzystanie dziecięcych 
instrumentów, to recepta grupy na oczarowanie 
słuchacza – zachęca Mirosław Rakowski, prezes 
ŚJC. Początek – godz. 20.00. (bom)

Na wykład do Muzeum
Gliwickie Muzeum zaprasza na dwa wykła-

dy. 20 maja w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 
odbędą się kolejne „Spory z historią” z udzia-
łem historyków z Instytutu Śląskiego w Opolu 
 i Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. 
Temat dyskusji brzmi: „Odwetowcy, rewanżyści, 
rewizjoniści zachodnioniemieccy – wokół po-
staw ludności rodzimej na Górnym Śląsku po  
II wojnie światowej”. Początek – godz. 17.00. Na-
tomiast 21 maja Willę Caro odwiedzi Karolina 
Krzywicka z Muzeum Azji i Pacyfiku w Warsza-
wie. Poprowadzi spotkanie z cyklu „ARTEfakty” 
zatytułowane „Klejnoty Wielkich Mongołów”. 
Początek – godz. 16.00. Na obydwie imprezy 
wstęp jest wolny. (bom)

Koncert 100 serc
Chcesz usłyszeć i zobaczyć, jak rodzi się mu-

zyka płynąca prosto z serca? Już 22 maja o godz. 

19.00 w Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwicach 
rozpocznie się niezwykły koncert gospel. Swoje 
muzyczne umiejętności zaprezentuje 100-oso-
bowy chór prowadzony przez dwóch znakomi-
tych instruktorów: Clintona Jordana i Wayna 
Ellingtona. W skład zespołu wejdą uczestnicy 
dwudniowych warsztatów muzyki gospel or-
ganizowanych przez gliwickie Szkoły ETE. Śpie-
wom będzie towarzyszyć wizualizacja tworzona 
na żywo przez krakowskiego artystę VJ Aisaka. 
Podczas koncertu zostaną wystawione na sprze-
daż prace uczniów gliwickich szkół. Dochód trafi 
do Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach. 
Wstęp na koncert jest darmowy. (sza)

Randka z Musiołem
Michał Musioł będzie gościem najbliższe-

go spotkania z cyklu „Randez-vous na Nowym 
Świecie”. Artysta spotka się z widzami 21 maja 
w siedzibie Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Początek – godz. 15.30. 

Michał Musioł pojawił się w zespole GTM 
w 2001 roku. Debiutował w „Wiedeńskiej krwi” 
Straussa. Później śpiewał popisowe partie m.in. 
w „Księżniczce czardasza”, „Krainie uśmiechu”, 
„Wesołej wdówce”, „Zemście nietoperza” czy 
„Kwiecie Hawai”. Za rolę Tateh w „Ragtimie”  
został nominowany do Złotej Maski, na II Ogól-
nopolskim Festiwalu Teatrów Muzycznych uzy-
skał „Indywidualną nagrodę aktorską Prezy- 
denta Miasta Gdynia”, a w 2005 i 2006 r. trium-
fował na Turnieju Tenorów w Kielcach. Wystę-
pował również na deskach Teatru Muzyczne-
go w Łodzi oraz zagrał w filmie „Skazany na 
bluesa”. (bom)

Poezje Okudżawy
25 maja w Centrum Organizacji Kultural-

nych „Perełka” (ul. Studzienna 6) szykuje się ko-
lejny koncert z cyklu „Muzyka Rosyjska”. Anatol 
Tchmel (śpiew, gitara, flet), Jacek Konopka (gi-
tara) oraz Dmitrij Iwanenko (obój) zaprezentują 
poezję Bułata Okudżawy. Impreza rozpocznie 
się o godzinie 18.00. Bilety można nabyć przed 
rozpoczęciem koncertu bądź kupić wcześniej 
w salonie wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwy-
cięstwa 1. Organizatorem przedsięwzięcia jest 
gliwicki samorząd wespół z Klubem Inicjatyw 
Kulturalnych. (bom)fo
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Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że

w nowo wybudowanym budynku przy ul. Świę-
tojańskiej 5 na IV piętrze posiada do wynajęcia 

lokal użytkowy o powierzchni 55,29 m2  
(3 pomieszczenia) z przeznaczeniem na cichą 

działalność z wyłączeniem sprzedaży alkoholu.

Termin składania ofert: 10 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że

w nowo wybudowanym budynku przy ulicy 
Strzelców Bytomskich 21 na parterze posiada  

do wynajęcia lokal użytkowy o powierzchni 
40,79 m2 z przeznaczeniem na cichą działalność  

z wyłączeniem sprzedaży alkoholu.

Termin składania pisemnych ofert: 10 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo  
mieszkaniowe

Wylicytowana kwota opodatkowana zostanie  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54,  

poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu.

u działka nr 618/4, pow. 0,1247 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 663,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/5, pow. 0,0946 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 055,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1900,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r.

u działka nr 618/6, pow. 0,0903 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 172 825,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/7, pow. 0,0859 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 164 404,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca2011 r. 

u działka nr 618/8, pow. 0,0816 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 174,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca2011 r. 

u działka nr 618/9, pow. pow. 0,0867 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 165 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

położone w obrębie Żerniki Las

Opis nieruchomości: 
Działki są położone w obrębie Żerniki Las, na wschód 
od ul. Kuźnickiej w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Działki są niezagospodarowane. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa, tereny wykorzy-
stywane rolniczo i łąki. Kształt działek jest regularny, 
prostokątny, teren płaski. 
Działki znajdują się na obszarze opisanym symbolem 
TMJ, co oznacza tereny przeznaczone pod zabudowę 
jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) 
oraz szeregową.

KOMUNIKATY
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Przedsiębiorstwo  
Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

►	 Dostawę polielektrolitu ciekłego do 
zagęszczania osadów nadmiernych 
powstałych na Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 maja 2011 r. o godz. 10.20.

►	 Ochronę osób i mienia w PWiK Sp. z o.o. 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2011 r. o godz. 10.00.

►	 Dostawę części zamiennych do zgarnia-
czy radialnych osadników wtórnych.

Termin składania ofert: 24 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 maja 2011 r. o godz. 10.00.

►	 Dostawę polielektrolitu stałego do od-
wadniania osadów ściekowych.

Termin składania ofert: 31 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2011 r. o godz. 10.00.

Gliwickie Centrum  
Organizacji Pozarządowych, 

ul. Jagiellońska 21,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na 

remont pomieszczeń użytkowych w bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 1 w Gliwicach.

Termin składania wniosków o dopuszczenie  
do udziału w postępowaniu lub ofert:  

23 maja 2011 r. do godz. 9.00. 

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

►	 Ubezpieczenie PEC Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 maja 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2011 r. o godz. 10.30.

►	 Usuwanie awarii branży budowlanej 
na obiektach ZC-4 PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 20 maja 2011 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2011 r. o godz. 12.15.

►	 Usuwanie awarii technologicznych 
na sieciach ciepłowniczych ZC-4 na 
terenie Gliwic.

Termin składania ofert: 20 maja 2011 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2011 r. o godz. 12.30.

►	 Usługi chemicznego czyszczenia  
wymienników ciepła.

Termin składania ofert: 23 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2011 r. o godz. 9.30.

►	 Zakup spycharki gąsienicowej.

Termin składania ofert: 23 maja 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2011 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

wykonanie instalacji centralnego  
ogrzewania w budynku przy ul. Okrzei 9 

w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 maja 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2011 r. o godz. 11.00.

Majówka na medal
W Sokółce odbyły się finały żeńskiej części XVII Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w Boksie. W sportowych zmaga-
niach udział wzięło ponad 50 dziewcząt z całej Polski. Bardzo 
dobrze spisały się zawodniczki GUKS Carbo, które do Gliwic 
wróciły z 3 medalami. 

Olimpijskie złoto, w dwóch kategoriach wagowych: 57 kg i 66 kg, wywal-
czyły Monika Rys oraz Dominika Kmieć. Brąz przypadł w udziale Barbarze Pałac, 
startującej w kategorii wagowej 48 kg. By dostać się do finałów, młode adeptki 
boksu musiały najpierw przejść eliminacje w Zawierciu i Grudziądzu. − Już wte-
dy dziewczyny prezentowały wysoką formę, a zawody w Sokółce tylko ją potwier-
dziły. To dla nas naprawdę duża niespodzianka, że wszystkie reprezentantki klubu 
wróciły do domu z trofeami. Osiągnięcia gliwickich bokserek są wynikiem dobrze 
zorganizowanych szkoleń, których głównym prowadzącym jest trener Józef Papierz 
– mówi Henryk Wilk, prezes GUKS Carbo.

Niemalże równolegle rozgrywane były Mistrzostwa Świata Młodzieży Kade-
tek i Juniorek w Antalyi. W gliwickich barwach startowała Sandra Brodacka. Aby 
zdobyć mistrzowski tytuł, musiała pokonać 21 przeciwniczek. W dobrym stylu 
wygrała na punkty walkę z reprezentantką Chin − Yi-Ling Hung. Niestety, prze-
grała pojedynek z faworytką tych mistrzostw, pochodzącą z Kazachstanu − Na-
zym Kazibay. − Udział w mistrzostwach był dla Sandry dobrym treningiem przed 
następnymi rozgrywkami. Zdobyte doświadczenia z pewnością zostaną wykorzys-
tane w przyszłości – informuje Henryk Wilk.  (sza)

Od lewej: Barbara Pałac, Dominika Kmieć,  
Józef Papierz, Monika Rys
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NIERUCHOMOŚCI PRZETARGI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Fornalskiej 10, parter, lokal nr I,  
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, WC, 
łazienka z WC, korytarze
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
510 100,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r. 

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr III, oficyna, 
parter, pow. 26,44 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
20 400,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r.

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr IV, oficyna, 
parter, pow. 95,46 m2, 5 pomieszczeń, 
korytarz
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 300,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r.

►	 ul. Piwna 9, lokal nr I, parter,  
pow. 73,68 m2, 6 pomieszczeń, piwnica
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
252 300,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, lokal nr II, parter, 
pow. 56,38 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Wyszyńskiego 10, lokal nr I, parter, 
pow. 134,13 m2, 5 pomieszczeń,  
korytarz, sanitariat, WC, 
Termin przetargu: 15 lipca 2011 r.,  
godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 405 000,00 zł
Wadium: 140 000,00 zł
Wniesienie wadium do 11 lipca 2011 r.

►	 ul. Zygmunta Starego 14, lokal nr 7,  
poddasze, pow. 79,90 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, dostęp do WC  
na klatce schodowej
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
128 000,00 zł
Wadium: 12 800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r.

►	 ul. Lelewela 1, lokal nr 5, I piętro,  
pow. 51,22 m2, 1 pokój, kuchnia, dostęp 
do WC na klatce schodowej
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
112 900,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 9, IV piętro, 
pow. 80,06 m2, 2 pokoje, kuchnia,  
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 27 maja 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 000,00 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 9, IV piętro, 
pow. 123,04 m2, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
238 200,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

Przedmiot dzierżawy charakteryzuje się m.in.: 
atrakcyjną lokalizacją – ok. 4 km od węzła Sośni-
ca, dogodnym dojazdem, odrębnym wejściem do 
budynku, ogrodzonym i zadrzewionym terenem  
o pow. ok. 4500 m2 z możliwością dodatkowego 
zagospodarowania, możliwością wykorzystania 
dużego tarasu, dostępnością mediów w budyn-
ku: co, ccw, gaz, energia elektryczna, telefon, woda  
i kanalizacja.

W dzierżawionych pomieszczeniach istnieje możli-
wość prowadzenia działalności przedszkolnej (ide-

alna lokalizacja), szkoleniowej, gastronomicznej (re-
stauracja, sala przyjęć), gabinetów lekarskich itd.

Dodatkowo we własnym zakresie należy wykonać 
wszelkie roboty adaptacyjne pomieszczeń budyn-
ku i terenu przyległego do potrzeb prowadzonej 
działalności. Na ustalenie stawki dzierżawy będzie 
miała wpływ wysokość nakładów na roboty ada-
ptacyjne.

Oferty przyjmuje oraz udziela szczegółowych in-
formacji o przedmiocie dzierżawy prezes zarządu  
mgr inż. Grzegorz Jasnowski, tel. 32/331-21-14.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości stanowiące własność Miasta 
Gliwice:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej 
wiadomości niżej wymienione 
wykazy lokali przeznaczonych do 
wynajęcia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste  
w trybie bezprzetargowym:

• nr 88/2011 do 31 maja 2011 r.

przeznaczone do zbycia w trybie przetargu nieogra-
niczonego:

• nr 89/2011 do 1 czerwca 2011 r.
• nr 90/2011 do 1 czerwca 2011 r.

• nr 155 do 25 maja 2011 r.
• nr 159 do 31 maja 2011 r. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „DOMATOR” w Gliwicach,  
ul. Sztygarska 10,

odda w dzierżawę część parteru – ok. 320 m2 (wys. 3,20 m) i część piwnic – ok. 150 m2 
(wys. 2,40 m) w budynku przy ul. Sztygarskiej 10 w Gliwicach.

III nieograniczony przetarg ustny  
(z licytacją) na sprzedaż samochodu  

osobowego

Marka: ALFA ROMEO
Model: 164 2.5 TD Kat.
Rok produkcji: 1997 

CENA WYWOŁAWCZA: 1500,00 zł netto
Minimalne postąpienie: 50,00 zł netto

UWAGA!
Do 90% wylicytowanej kwoty zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 

Przetarg rozpocznie się 20 maja 2011 r. o godz. 12.00 w sali 
nr 142, w siedzibie sprzedającego (Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, I piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1. wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 

100,00 zł na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach: 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257;

2. w przypadku osób fizycznych biorących udział  
w przetargu posiadanie dowodu tożsamości, a w przypad-
ku przedstawicieli firm nieposiadających upoważnienia 
wynikającego z dokumentów rejestrowych lub umowy 
spółki cywilnej oraz osób trzecich działających w imieniu 
osoby fizycznej posiadanie odpowiedniego dokumentu 
upoważniającego do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób;

3. dowód wpłaty wadium lub jego kserokopia potwierdzona za 
zgodność z oryginałem przez przedstawiciela oferenta wraz  
z upoważnieniem, o którym mowa w pkt. 2, należy przedłożyć 
sprzedającemu bezpośrednio przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który zaoferował 
najwyższą cenę zostanie zaliczone na poczet zapłaty należnej 
sprzedającemu, a jeżeli podmiot (osoba), który zaoferuje naj-
wyższą cenę kupna samochodu, uchyli się od zawarcia umowy 
lub nie dokona zapłaty w terminie przewidzianym w umowie, 
wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) zostanie 
zwrócone w terminie 14 dni roboczych od daty zatwierdzenia 
wyników przetargu przez Prezydenta Miasta Gliwice.
Oględzin samochodu można dokonać w miejscu i terminie uzgod-
nionym z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego – Katarzyną 
Hartowicz (tel. 32/239 13 03).
Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Prezydenta 
Miasta Gliwice.
Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny. 
Umowa kupna-sprzedaży zostanie zawarta nie później niż  
w terminie 7 dni od daty zatwierdzenia wyników przetargu przez 
Prezydenta Miasta Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• asystent pośrednika (nieruchomości) – wykształcenie 
min. średnie, doświadczenie zawodowe mile widziane,  
komunikatywność, mobilność, prawo jazdy i samochód  
mile widziane, pozyskiwanie i obsługa klientów, utrzymy-
wanie bazy klientów, praca w terenie w obrębie miasta 
Gliwice;

• monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 
– wykształcenie zawodowe lub średnie, praktyka w zawo-
dzie, montaż instalacji według poleceń przełożonego, jedna 
zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie/Polska;

• osoba do umawiania prezentacji – wykształcenie średnie, 
umawianie spotkań przez telefon, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• szef kuchni – wykształcenie średnie, min. 5 lat stażu pracy, 
znajomość kuchni koreańskiej i japońskiej, biegła znajomość 
j. angielskiego, organizowanie i nadzorowanie pracy podle-
głych pracowników, planowanie produkcji i asortymentu, 
nadzorowanie procesów technologicznych, miejsce pracy: 
Gliwice;

• technik farmacji – wykształcenie kierunkowe, znajomość 
rynku kosmetyków selektywnych oraz dermokosme- 
tyków, książeczka sanepidu, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...
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OFERTY PRACY

OFERTY PRACY
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie 
odpowiedzialna za:

• administrowanie bazami danych klientów;
• świadczenie wsparcia dla klientów w zakresie 

rozwijania systemów przez nich użytkowa-
nych;

• definiowanie wymagań, wyznaczanie ścieżek 
rozwojowych dla nadzorowanych systemów;

• zarządzanie sprzętem i infrastrukturą na potrzeby 
tworzenia oprogramowania – środowiska pro-
dukcyjne, deweloperskie i testowe;

• zarządzanie środowiskami aplikacyjnymi klien-
tów;

• instalację i konfigurację infrastruktury softwa-
re’owej dla klienta pod nowe rozwiązania;

• wspieranie developmentu w optymalizacji 
kodów pod względem szybkości działania baz 
danych;

• wspieranie prowadzenia testów rozwiązań do-
starczanych klientom;

• przenoszenie fizycznych serwerów na systemy 
wirtualne.

Wymagania konieczne:

• wykształcenie minimum średnie techniczne;
• dobra znajomość zagadnień z zakresu projek-

towania, utrzymania, optymalizacji i strojenia 
baz danych: Oracle, MS SQL, Informix Dynamic 
Serwer, MS Access, dBASE, MySQL, Postgres;

• dobra znajomość technik programowania obiek-
towego, niskopoziomowego oraz skryptowego, 
praktyczna umiejętność tworzenia oprogramo-
wania oraz skryptów w zakresie: Asembler, C, 
C++, elementów pakietu Visual Studio, JAVA, 
SQL, Python, HTML, PHP;

• bardzo dobra znajomość zagadnień instalacji, 
customizacji, utrzymania, diagnozowania awa-
rii i odzyskiwania danych w systemach rodzin 
Windows i Unix;

• bardzo dobra znajomość sprzętu komputero-
wego opartego na architekturze x86;

• dobra praktyczna znajomość w zakresie projek-
towania, zarządzania i bezpieczeństwa sieci LAN/

WAN, na poziomie wymaganym do certyfikacji 
CCNA;

• znajomość metodyki prowadzenia projektów 
pozwalająca na samodzielne prowadzenie  
projektów w zakresie definiowania wymagań 
klienta, analiz, szacowania kosztów, testów, 
wdrożeń, stabilizacji oraz tworzenia dokumen-
tacji;

• dobra znajomość technik wirtualizacji, prak-
tyczna znajomość narzędzi i systemu VMWare  
ESX.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny i CV, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie,
• kserokopie dotychczasowych świadectw pra-

cy,
• kserokopia dowodu osobistego, 
• oświadczenie kandydata o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych oraz o korzy-
staniu z pełni praw publicznych, 

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie, 

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do ce-
lów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiado-
mości faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:

Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Kandydat na stanowisko administratora baz 
danych” należy składać od 9 do 22 maja 2011 r.  
w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej  
Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. 
Zastrzegamy prawo odpowiedzi jedynie na wybra-
ne oferty pracy. Nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia na-
boru podlegają zniszczeniu.

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice, 

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko  
administratora baz danych w pełnym wymiarze czasu pracy
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Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 

(kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

q 19 maja: „Bejbis” (16.15, 20.15), „Nie-
ściszalni” (16.30, 20.00), „Anioł nad mo-
rzem” (18.30), TYDZIEŃ KINA NIEMIEC-
KIEGO –  „Niemcy 09 – 13 krótkich fil-
mów o stanie narodu” (18.15)

q 20 – 24 maja: „Niepokonani” (16.00, 
20.00), „Bobasy” (17.00), „Młyn i krzyż” 
(18.15), „Bejbis” (18.30), „Mr Nice” 
(20.15)

q 25 maja: „Hanami – kwiat wiśni” (12.30 
– SEANS SENIORA), „Niepokonani” 
(16.00, 20.00), „Bobasy” (17.00), „Młyn  
i krzyż” (18.15), „Bejbis” (18.30),  
„Mr Nice” (20.15)

q 26 maja: „Niepokonani” (16.00), „Boba-
sy” (11.30 – SEANS Z WÓZKIEM, 17.00), 
„Młyn i krzyż” (18.15), „Bejbis” (18.30), 
„Mr Nice” (20.15), DKF – „Żelazna wyspa” 
(20.00)

Gliwicki Teatr  
Muzyczny 

ul. Nowy Świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01,  

32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 20 maja: „Anna Karenina” (18.00)
q 21 maja: RENDEZ-VOUS NA NOWYM 

ŚWIECIE – spotkanie z Michałem Mu-
siołem (15.30), „Anna Karenina” (18.00)

q 22 maja: „Wesoła wdówka” (18.00)
q 24 i 26 maja: „Wesoła wdówka” (18.30)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 
9.00 do 18.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna 

Miejska  
Biblioteka  
Publiczna  

w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Centrum Informacji 
Kulturalnej  

i Turystycznej
„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl 

czynne od wtorku do soboty  
– od 10.00 do 18.00

Tegoroczny festiwal otworzy w najbliższą niedzielę koncert solistów wrocławskie-
go chóru „Cantores Minores Wratislavienses”. Na kolejne dni zaplanowano recitale orga-
nowe. W Gliwicach zagra m.in. Ulrik Spang-Hanssen. – To profesor Królewskiej Akademii 
Muzycznej w Aarhus w Danii, posiadający – co ciekawe – tytuł „Jazzowego muzyka roku” 
w tym kraju. Usłyszymy również Heriberta Metzgera – organistę katedry w Salzburgu i pro-
fesora tamtejszej słynnej wyższej szkoły muzycznej zwanej potocznie Mozarteum – wszak 
Salzburg to miasto, z którym Wolfgang Amadeus był związany. Kolejnym gościem festiwa-
lu będzie Monika Henking – wybitna organistka szwajcarska i długoletni profesor Akade-
mii Muzycznej w Lucernie – zapowiada Wojciech Różak, dyrektor naczelny i artystyczny 
imprezy. Nie zabraknie również występu promocyjnego uzdolnionych studentów z ro-
dzimych wyższych uczelni muzycznych. Festiwal uatrakcyjni wycieczka „Szlakiem Or-
ganów Górnego Śląska”, a zwieńczy koncert kantatowo-oratoryjny w wykonaniu chóru 
Filharmonii Śląskiej. (bom)

22 maja, godz. 20.15  
– Kościół pw. Wszystkich Świętych

KONCERT INAUGURACYJNY
wystąpią: soliści Cantores Minores Wratislavien-
ses pod kierownictwem Piotra Karpety
w programie: J. S. Bach, J. P. Sweelinck, G. F. Hän- 
del, G. G. Gorczycki, J. J. Quantz, B. Pękiel,  
J. Pachelbel, H. Schütz 

23 maja, godz. 19.00  
– Katedra św. Ap. Piotra i Pawła 

RECITAL ORGANOWY ULRIKA 
SPANGA-HANSSENA (AARHUS) 
w programie: R. Langgaard, N. O. Raasted,  
C. Franck, D. Buxtehude, O. Nicolai

24 maja, godz. 19.30  
– Kościół pw. św. Bartłomieja 

RECITAL ORGANOWY HERIBER-
TA METZGERA (SALZBURG)
w programie: J. S. Bach, W. A. Mozart, R. Hol,  
J. Messner, J. F. Doppelbauer

25 maja, godz. 19.00  
– Katedra św. Ap. Piotra i Pawła

RECITAL ORGANOWY MONIKI 
HENKING (THALWIL-LUCERNA) 
w programie: G. Böhm, J. S. Bach, F. Rechsteiner, 
C. Saint-Saëns, Ch. Tournemire

26 maja, godz. 19.00  
– Katedra św. Ap. Piotra i Pawła 

KONCERT PROMOCYJNY  
STUDENTÓW KLAS ORGANÓW 
AKADEMII MUZYCZNYCH 
wystąpią: Mirosława Cieślak z Akademii Muzycz-
nej w Katowicach i Michał Kocot z Akademii Mu-
zycznej w Krakowie
w programie: J. S. Bach, F. Peeters, J. Alain, M. Dupré

O kolejnych imprezach napiszemy w przyszłym nu-
merze MSI. Bilety w cenie 20 zł (normalny) i 12 zł 
(ulgowy) na koncert inauguracyjny oraz 12 zł (nor-
malny) i 7 zł (ulgowy) na recitale organowe będą 
sprzedawane przed koncertami. „Dni Muzyki Or-
ganowej” współfinansują samorządy miejski i wo-
jewódzki. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.dmo.gliwice.pl.

Dni Muzyki  
Organowej

Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej” w Gliwicach 
to jedyna tego typu impreza na Śląsku. Od lat cieszy się dużą po-
pularnością wśród melomanów. Przed nami kolejna – dwudziesta 
druga już – edycja. Przez osiem majowych dni będziemy spotykać 
się w gliwickich kościołach i słuchać występów artystów z kraju 
i zagranicy. 
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